PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 06.12.2021 №542-па

Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка занятости
населения в городе Пыть - Яхе»

 Во исполнение распоряжения администрации города от 07.04.2022 №564-ра «О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Пыть-Яха на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха»,  внести в постановление администрации города от 06.12.2021 №542-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка занятости населения в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1.
Строки «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы», «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы, таблицы 1,3 изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города  Пыть-Яха

            А.Н. Морозов

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Паспорт муниципальной программы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ - основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Доля граждан, трудоустроенных в организациях муниципального сектора экономики к общему числу трудоустроенных граждан (на конец года), %.
	Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета ХМАО – Югры, бюджету муниципального образования ХМАО – Югры     № 350140103 от 02.02.2022.
	74,8
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Муниципальные казенные учреждения

	2.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, человек
	Закон ХМАО – Югры от 27.05.2011 №57-оз «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований ХМАО - Югры отдельными государственными полномочиями

в сфере трудовых отношений и государственного управления

охраной труда».
	6
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Управление по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам; Муниципальные казенные учреждения

	3.
	Доля инвалидов, трудоустроенных в организации муниципального сектора экономики, к общему числу трудоустроенных инвалидов (на конец года), %

	 Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета ХМАО – Югры, бюджету муниципального образования ХМАО – Югры от № 350140103 от 02.02.2022.
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Муниципальные казенные учреждения

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	всего
	94 438,4
	11 917,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 700,1
	7 278,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 Содействие трудоустройству граждан

	1.1.
	Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан» (1)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Муниципальные казенные учреждения
	всего
	3 426,1
	361,1
	554,8
	358,6
	358,6
	1 793,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 426,1
	361,1
	554,8
	358,6
	358,6
	1 793,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Содействие занятости молодежи» (1)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Муниципальные казенные учреждения
	всего
	9 931,6
	2 442,6
	2 972,6
	645,2
	645,2
	3 226,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	9 931,6
	2 442,6
	2 972,6
	645,2
	645,2
	3 226,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I
	всего
	13 357,7
	2 803,7
	3 527,4
	1 003,8
	1 003,8
	5 019,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	13 357,7
	2 803,7
	3 527,4
	1 003,8
	1 003,8
	5 019,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 Улучшение условий и охраны труда в городе Пыть - Яхе

	2.1.
	Основное мероприятие «Совершенствование механизма управления охраной труда в городе Пыть - Яхе» (2)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	71 684,4
	7 846,0
	7 979,8
	7 979,8
	7 979,8
	39 899,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	15 072,0
	1 689,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	местный бюджет
	56 612,4
	6 156,4
	6 307,0
	6 307,0
	6 307,0
	31 535,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Осуществление отдельных государственных   полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (2)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	15 072,0
	1 689,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	15 072,0
	1 689,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа (2)

	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	56 612,4
	6 156,4
	6 307,0
	6 307,0
	6 307,0
	31 535,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	56 612,4
	6 156,4
	6 307,0
	6 307,0
	6 307,0
	31 535,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Предупредительные меры, направленные на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости» (2)
	Отдел по труду и социальным вопросам;

Управление по образованию;

Управление по культуре и спорту;

Управление по внутренней политике;

Управление по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам;
Муниципальные казенные учреждения
	всего
	8 087,7
	1 122,1
	870,7
	870,7
	870,0
	4 353,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 087,7
	1 122,1
	870,7
	870,7
	870,7
	4 353,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	79 772,1
	8 968,1
	8 850,5
	8 850,5
	8 850,5
	44 252,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	15 072,0
	1 689,6
	1 672,8
	1 672,8
	1 672,8
	8 364,0

	местный бюджет
	64 700,1
	7 278,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Содействие трудоустройству лиц с инвалидностью»

	3.1
	 Основное мероприятие «Оказание комплексной помощи и сопровождения при трудоустройстве инвалидам, детям – инвалидам в возрасте от 14 до 18 лет, обратившимся в органы службы занятости» (3)
	Отдел по труду и социальным вопросам
Управление по образованию
	всего
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	всего
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 308,6
	145,4
	145,4
	145,4
	145,4
	727,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	всего
	94 438,4
	11 917,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 700,1
	7 278,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	94 438,4
	11 917,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 700,1
	7 278,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	94 438,4
	11 917,2
	12 523,3
	9 999,7
	9 999,7
	49 998,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	29 738,3
	4 638,7
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	64 700,1
	7 278,5
	7 177,7
	7 177,7
	7 177,7
	35 888,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	89 400,0
	8 089,2
	11 922,6
	9 414,0
	9 229,1
	49 978,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	26 789,2
	1 689,6
	5 345,6
	2 822,0
	2 822,0
	14 110,0

	местный бюджет
	62 610,8
	6 399,6
	6 577,0
	6 592,0
	7 173,7
	35 868,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1: Управление по образованию
	всего
	3 310,9
	2 562,5
	453,3
	295,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 954,7
	1 954,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 356,2
	607,8
	453,3
	295,1
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2: Управление по культуре и спорту
	всего
	784,9
	546,3
	68,7
	169,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	343,1
	343,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	441,8
	203,2
	68,7
	169,9
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3: Управление по внутренней политике
	всего
	486,4
	427,6
	26,8
	32,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	86,4
	27,6
	26,8
	32,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 4: Управление по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
	всего
	32,2
	0,0
	7,5
	24,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	32,2
	0,0
	7,5
	24,7
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 5:

МКУ «Дума города Пыть – Яха»
	всего
	49,5
	10,5
	11,0
	4,0
	4,0
	20,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	49,5
	10,5
	11,0
	4,0
	4,0
	20,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 6:

МКУ «ЦБ и КОМУ г. Пыть – Яха»
	всего
	199,4
	168,4
	11,0
	20,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	138,6
	138,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,8
	29,8
	11,0
	20,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 7:

МКУ «УМТО г. Пыть – Яха»

	всего
	159,1
	112,7
	22,4
	24,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	112,7
	112,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	46,4
	0,0
	22,4
	24,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 8:

МКУ «ЕДДС г. Пыть – Яха»
	всего
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 3

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм) обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы

	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты
	иные источники финансирования

	местного бюджета
	федерального/ бюджета автономного округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Доля граждан, трудоустроенных в организациях муниципального сектора экономики к общему числу трудоустроенных граждан (на конец года), %.
	Подпрограмма 1 «Содействие трудоустройству граждан»
	74,8
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	13 357,7
	 0,0
	13 357,7
	 0,0

	2.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более (на конец года), человек
	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда в городе Пыть - Яхе»
	6
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	79 772,1
	64 700,1
	15 072,0
	0,0

	3.
	Доля инвалидов, трудоустроенных в организации муниципального сектора экономики, к общему числу трудоустроенных инвалидов (на конец года), %
	Подпрограмма 3 «Содействие трудоустройству лиц с инвалидностью»
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	1 308,6
	0,0
	1308,6
	0,0